
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 187-2020 ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 
 

 

Huánuco, 21 de octubre de 2020 
 

 

CUT 102654-2020 Fecha Solicitud 08/09/2020 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHURUBAMBA 
 

De conformidad con el Informe Técnico Nº141-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO 

HUALLAGA/NEMC y de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y 

del expediente que queda registrado con CUT 102654-2020. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Denegar la Acreditación de Disponibilidad Hídrica, del procedimiento administrativo 

signado con CUT 102654-2020, seguido por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHURUBAMBA, 
para el desarrollo del proyecto "Creación del Sistema de Agua potable y Saneamiento Básico en 
la localidad de Yanamachay del Distrito Churubamba – Provincia de Huánuco – Departamento 
de Huánuco", conforme al detalle siguiente: 

 

Fuente de Agua Manantial Buenos Aires 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 367714.0000 / Norte: 8915425.0000 
Altitud: 3967.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 
 

Fuente de Agua Manantial Gor gor 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 367614.0000 / Norte: 8915312.0000 
Altitud: 3133.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 
 

Fuente de Agua Manantial Colin Pampam 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 367821.0000 / Norte: 8915318.0000 
Altitud: 3092.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 
 

Fuente de Agua Manantial Lucmaragra 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 367640.0000 / Norte: 8915539.0000 
Altitud: 3020.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 
 

Fuente de Agua Manantial Huayaupuquio 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 368450.0000 / Norte: 8916031.0000 
Altitud: 2730.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 de 1 


